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Valtuusto 28.04.2025 § 53 
 
 

§ 53 
Valtuustokysymys eläkeläisten aktivoinnin tavoitteesta ja sen vaatimista 
tila- yms. ratkaisuista 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Ikäheimonen Taru 
Lehtinen Maija 
Rautavaara Kirsti 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginhallitus 

 
Valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi vastauksena valtuutettu Markku 
Markkulan ym. (24.2.2025) jättämään valtuustokysymykseen eläkeläisten 
aktivoinnin tavoitteesta ja sen vaatimista tila- yms. ratkaisuista sekä toteaa 
kysymyksen loppuun käsitellyksi.   
 

Käsittely  
Puheenjohtaja Sistonen Kausteen kannattamana ehdotti, että asia jätetään 
pöydälle.  
 
Keskustelun pöydällepanosta päätyttyä puheenjohtaja tiedusteli, 
voidaanko asia jättää yksimielisesti pöydälle. Koska 
pöydällepanoehdotusta ei vastustettu, puheenjohtaja totesi valtuuston 
hyväksyneen sen yksimielisesti. 
 

Päätös 
Valtuusto: 
Asia jätettiin yksimielisesti pöydälle. 
 

Selostus  
Valtuutettu Markku Markkula ja 42 muuta valtuutettua ovat jättäneet 
24.2.2025 valtuustokysymyksen eläkeläisten aktivoinnin tavoitteesta ja sen 
vaatimista tila- yms. ratkaisuista. Valtuustokysymyksessä kysytään 
seuraavaa: 

 
1 
Onko kaupunginhallitus valmis edistämään tarvittavaa kaikkien tahojen 
kanssa yhdessä laadittavaa etenemissuunnitelmaa siten, että tämän 
valtuustokysymyksen mukaisiin tavoitteisiin edetään kokeilujen kautta: 
pilotoiden, testaten, tehden nopeasti protoversioita ja skaalaten tuloksia 
muillekin? 
 
2 
Voidaanko tähän edetä siten, että LUVN ja Espoo ovat edelläkävijöitä 
avaamassa polkuja vanhenevan väestön aktiivipalvelujen toteuttamisessa 
ja että tämä kytketään LUVN:n kehitystoimintaan, kuten uusien 
terveysasemien suunnitteluun, omalääkärikokeiluun ja digipalveluihin ja 
terveysasemien prosessien uudistamiseen?  



 
3 
Voidaanko tähän edetä ratkaisten akuutit tilaongelmat nopeasti ainakin 
muutamiksi vuosiksi tekemällä pikaisesti tarvearvot ja suunnitelmat, kuten 
auki oleva Tapiolan eläkeläisten tilakysymys? Ja voisivatko Matinkatu 1 
tilat olla yksi luonteva askel toimintamallin laadinnassa ja kokeilussa?   
 
Vastaus valtuustokysymykseen 
 
Valtuustoaloitteessa on taustoitettu hyvin espoolaisten ikäihmisten tarpeita, 
Espoon kaupungin talousarvioneuvottelujen päätöksiä sekä Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueen palvelustrategiaa. 
 
Espoon talousarvio 2025 -neuvottelujen tuloksena valtuusto teki seuraavat 
päätökset: ”Espoon eläkeläisten toiminnasta saadut kokemukset 
edellyttävät aktivoivia ratkaisuja, jotka kohdentuvat suoraan eläkeläisiin ja 
joiden suunnittelu ja toteutus on syytä tehdä kaupungin eri yksiköiden, 
LUVN:n ja eläkeläisjärjestöjen yhteistyönä. Valmistelu hoidetaan siten, että 
eläkeläisten mahdollisuudet kokoontua ja käyttää Espoossa olevia tiloja 
pyritään turvaamaan.” Lisäksi todettiin, että ”Kaupunginjohtajan 
käyttömenoista kohdistetaan järjestöavustuksiin, osa järjestöavustuksista 
varataan seniorijärjestötoiminnan tilojen vuokra-avustuksiin, 0,25 Me.” 
 

1 
Valtuuston päätösten pohjalta on laadittu toimintasuunnitelma 
tilaratkaisun löytämiseksi, jossa erityisesti senioreiden tarvitsemat 
tilatarpeet otetaan huomioon. Tämän tehtävän hoitamiseen on osoitettu 
henkilöstöresurssia useasta eri tulosyksiköstä. Seniorijärjestöjen 
tilakartoitus toteutettiin helmikuussa 2024 ja sitä hyödynnetään Espoon 
kaupungin tilakartoitusta tehdessä. Toimintasuunnitelma on liitteenä. 
Valtuuston osoittama raha tilakysymysten ratkaisemiseksi on 
merkittävä tekijä tämän työn mahdollistamiseksi. Tavoiteaikataulu on 
saada vähintäänkin tilapilotteja ja ratkaisumalleja vuoden 2025 aikana. 
Tämän lisäksi Hyvinvoinnin, terveyden ja osallisuuden 
järjestöavustuksien myötä on ollut mahdollista hakea avustusta myös 
tilakustannuksiin vuodelle 2025. 

 
2 
Espoon kaupunki pyrkii kaikin keinoin vaikuttamaan siihen, että Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialue olisi kiinnostunut kehittämään ikäihmisten 
palveluita valtuutettu Markkulan esittämään suuntaan. Koska LUVN on 
itsehallinnollinen toimija, Espoon kaupungilla ei ole valtaa vaikuttaa 
heidän tekemiinsä päätöksiin ja ratkaisuihin. Viemme kuitenkin 
keskusteluissamme jatkuvasti tätä viestiä hyvinvointialueelle. 

 
Viimeisimpänä yhteistyönä hyvinvointialueen, kaupungin ja ikäihmisten 
kesken on pilotoitu kevään 2025 aikana Ompun kirjaston 
kohtaamiskahvilaa aktiivisten asukkaiden aloitteen ja käynnistämistyön 
pohjalta.  

 
3 
Liitteenä olevan toimintasuunnitelman tavoitteena on ratkaista 
kaupungin haastava tilakysymys pysyvästi. Vuoden 2025 loppuun 
mennessä tavoitteena on saada suhteellisen nopea ratkaisu erityisesti 
senioriyhdistyksille. Hyvinvointialueen hallinnoimien (mutta Espoon 
kaupungin omistamien) tilojen suhteen joudumme odottamaan 
hyvinvointialueen ratkaisuja, joiden aikataulusta meille ei ole pyynnöstä 
huolimatta annettu tietoa. 



 
Samoin kuin kaikki Espoon kaupungin strategian mukaista toimintaa 
järjestävät yhteisöt, myös eläkeläisten yhdistykset voivat tällä hetkellä 
varata tiloja käyttöönsä osasta Espoon kaupungin peruspalveluiden tiloja 
aikoina, jolloin ne eivät ole kyseistä tilaa hallinnoivan yksikön omassa 
käytössä. Iltavalvottujen koulujen luokka-, ruokasali- ja auditoriotiloja on 
varattavissa kuntalaiskäyttöön 21 koulussa eri puolilla Espoota. Tiloja on 
mahdollista varata joko säännölliseen viikoittaiseen kokoontumiseen tai 
yksittäisiin tapahtumiin tietyin reunaehdoin, esimerkiksi yksityiset juhlat 
eivät koulutiloissa ole mahdollisia. Hallintosäännön mukaisesti kukin 
lautakunta päättää oman tehtäväalueensa tilojen käyttövuoroista ja 
maksuista. Koulutilojen osalta eläkeläisyhdistyksen kuuluvat 
perusmaksuluokkaan, jonka käyttökorvaukset ovat maltilliset. Lisätietoa 
kuntalaisten varattavista tiloista ja niiden hinnoittelusta löytyy: 
Varaa tila | Espoon kaupunki  
Sivustolta löytyy ohjeet myös eri tilatyyppien varaamiseen. 
 
Matinkatu 1:n tilanteen osalta Tilapalveluille liikelaitoksena ei ole 
mahdollista antaa kaupungin omistamia tiloja käyttöön ilman korvausta. 
Tilapalvelujen vuokraustoimintaa seuraa elinkeino- ja kilpailuvirasto. 
Lisäksi tavoitteeksi on asetettu niistä tiloista luopuminen, joita kaupunki ei 
käytä omien palvelujen tuottamiseen.  
 
Tilapalvelut voi vuokrata tiloja toimialoille ja yksiköille sisäisen vuokran 
perusteella. Matinkatu 1 kiinteistön tilat ovat jäämässä tyhjiksi 
Espoonlahden terveysaseman peruskorjauksen valmistumisen jälkeen. 
Matinkadun tilojen antaminen käyttöön vaatii tilojen sisäisestä 
vuokrauksesta selkeää suunnitelmaa kaupungin eri osapuolten kesken. 
Tätä selvitystä lähdetään tekemään. 
 

 
Päätöshistoria 

 
Kaupunginhallitus 15.04.2025 § 126 

 
Päätösehdotus Esittelijä 
 Kaupunginjohtaja Mykkänen Kai 

 
Kaupunginhallitus ehdottaa, että valtuusto merkitsee selostusosan tiedoksi 
vastauksena valtuutettu Markku Markkulan ym. (24.2.2025) jättämään 
valtuustokysymykseen eläkeläisten aktivoinnin tavoitteesta ja sen 
vaatimista tila- yms. ratkaisuista sekä toteaa kysymyksen loppuun 
käsitellyksi. 
 

Päätös 
Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

 
Liitteet 

1 Tilakartoituksen toimintasuunnitelma 2025 
 
Oheismateriaali 

- Valtuustokysymys espoolaisten eläkeläisten aktivoinnin tavoite ja 
sen vaatimat tilaratkaisut 

 
Tiedoksi 

  

https://www.espoo.fi/fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/varaa-tila


 


